Протокол запроса предложения
по закупке непродовольственных товаров
«светодиодная панель универсальная»

12 апреля 2024г.                                                                                                   № 36

Наименование заказчика: Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссия): __________
Дата и время проведения заседания комиссии: 11 апреля 2024г. в 15:00 часов.
Присутствовали члены комиссии:_____________
Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте информационной системы в сфере закупок https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki.
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме электронных документов по закупке «светодиодная панель универсальная» провела комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 21 «А», второй этаж МОУ ДО «ТСДЮШОР борьбы и бокса» 15час.00мин. 11 апреля 2024 года.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, на электронную почту Государственной службы по спорту ПМР поступило 2 (две) заявки в электронном формате на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений поставщикам.
[bookmark: _Hlk146283696]4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявки электронного формата на участие в запросе предложений велась аудиозапись.
[bookmark: _Hlk128486268]5. На процедуре рассмотрения электронной заявки на участие в запросе предложения, оглашении заявки, с условий исполнения контракта, не присутствовал представитель участника закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений. Дополнительно представленных заявок на участие в запросе предложений, а также, отзывов уже поданной заявки на участие в запросе предложений, не поступало.
[bookmark: _Hlk128486342]6. Комиссия убедилась в целостности поданной в форме электронных документов заявки на участие в запросе предложений.
7. Перед открытием доступа к поданной в форме электронных документов заявке, секретарь комиссии объявила о регистрации заявок. Информации по отзыву на участие в запросе предложений отсутствует. Запрос предложений не приостанавливался.
8. Комиссией осуществлена регистрация представленных заявок на участие в запросе предложений, поступивших в электронном формате:
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка

	1
	09.04.2024г.
в 10час.45мин.
	ООО «Тиркабель»

	1

	2
	11.04.2024г.
в 13 час. 55 мин.
	ООО «Хартия»

	1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запрос предложении в порядке их поступления:
Регистрационный номер заявки 1
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя
	ООО «Тиркабель»

	Адрес регистрации

	Дата и время подачи заявки
	09.04.2024г. в 10:45 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что заявка ООО «Тиркабель» соответствует всем требованиям установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1.
	Председатель комиссии: Телятинская Нелля Михайловна, заместитель начальника ГСС ПМР
	Допустить

	Члены комиссии:

	2.
	Грицкевич Евгения Игоревна, начальник ОРГПвСС ГСС ПМР
	Допустить

	3.
	Петкогло Елена Александровна, начальник ОСВДиСМ
	Допустить

	4.
	Онуфриева Ольга Васильевна, начальник ОМПО ГСС ПМР
	Допустить

Комиссией было принято единогласное решение, допустить заявку ООО «Тиркабель» к участию в оценке поданной заявки.
Регистрационный номер заявки 2
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя
	ООО «Хартия»

	Адрес регистрации

	Дата и время подачи заявки
	11.04.2024г.   в 13:55 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что заявка ООО «Хартия» не соответствует всем требованиям установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1
	Председатель комиссии: Телятинская Нелля Михайловна, заместитель начальника ГСС ПМР
	Допустить

	Члены комиссии:

	2
	Грицкевич Евгения Игоревна, начальник ОРГПвСС ГСС ПМР
	Не допускать

	3
	Петкогло Елена Александровна, начальник ОСВДиСМ
	Не допускать

	4
	Онуфриева Ольга Васильевна, начальник ОМПО ГСС ПМР
	Не допускать

Комиссией было принято решение, не допускать заявку ООО «Хартия» к участию в оценке поданной заявки.
10. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№ ЛОТА
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Коммерческое предложение

	ООО «Тиркабель»

	[bookmark: _Hlk128487956]1.
	светодиодная панель универсальная
	шт.
	10
	2 100,00

- Условия оплаты товара: расчёт за поставленный Товар осуществляется Покупателем из средств республиканского бюджета в рублях ПМР путём перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата за товар производится по предоплате в размере 25% от суммы контракта, оплата оставшихся 75% осуществляется по факту поставки данного товара согласно акта сверки, с возможностью отсрочки платежа до 30.12.2024г.
- Условия поставки товара: Товар поставляется Поставщиком в пределах срока действия настоящего контракта единоразовой поставкой, по месту требования Покупателя;
- Гарантийные обязательства Поставщика: в срок, установленный контрактом, по акту «приема –передачи», передать в собственность Покупателя Товар надлежащего качества и по цене, согласно условиям Контракта, соответствующего качества предъявляемым требованиям, стандартам. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара. В случае выявления при приемке его недостатка или дефекта, заменить или допоставить товар. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.
11. На основании подпункта в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Комиссией принято единогласное решение запрос предложений признать несостоявшимся.
12.Публикация и хранение протокола:
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок. Подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.
13.Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
[bookmark: _GoBack]